
 
 
 
 
 
 
 
 

謹啓 
平素は、呼吸器疾患談話会にご参加いただきありがとうございます。 
2010 年度から、呼吸器疾患談話会の新しい試みとして呼吸器・アレ

ルギー疾患のベーシックポイントをキーパッドカンファレンス形式(携帯電

話による)で勉強する会を年 1 回開催しております。 
今回、第 9 回目のテーマは、「絶対役立つ！呼吸器診療」です。 

2 題の症例をもとに標準的な対処法について提示します。 
また、同時に胸部 X 線、胸部 CT の読影問題も準備しております。 

お忙しいとは存じますが、是非携帯電話を持って、ご参加くださいますよ

うよろしくお願い申し上げます。 
           謹白 

記 

日時：平成 30 年 7 月 12 日(木) 19:00 より 
場所：徳島ワシントンホテルプラザ 2F 
    徳島市大道 1-61-1 TEL:088-655-6688 

      対象：＜研修医、医学生＞、医師 
会費：500 円(研修医・医学生は無料) 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
※開業医の先生も気軽にご参加ください。 
※車でお越しの際は「中筋パーキング」「徳島市営地下駐車場」をご利用下さい。 
共催 徳島呼吸器疾患談話会、エーザイ株式会社、積水メディカル株式会社 
      日本呼吸器学会中国・四国支部 
お問い合わせ：徳島大学呼吸器・膠原病内科 後東（088-633-7127） 

《当日の予定》 

ケータイゴングへの登録 

ケーススタディ①～② 

読影会 解答と解説 

懇親会（表彰あり） 

＜研修医/医学生対象＞ 

第９回徳島呼吸器・アレルギー研修セミナー 

開催のご案内 


